
 

 

ESTADO DO CEARÁ 
Poder Executivo Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Centro Administrativo Porcino Maia 
Avenida Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara - Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4530 / 4532 

gabinete@jaguaribara.ce.gov.br 
 

1 

Portaria Nº 171/2021, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

Nomeia membros para compor a COMISSÃO DE 

SELEÇÃO DO EDITAL 01/2021 PARA SELEÇÃO 

DE ORGANIZAÇÃOD DA SOCIEDADE CIVIL 

PARA EXECUÇÃO DO PROJETO APRENDER, 

BRINCAR E CRESCER. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas que lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município - LOM, de 05 de abril de 1990 e, 

 

   
 

CONSIDERANDO a necessidade de reativar de forma integral o Projeto Aprender, Brincar e 

Crescer;  

 

CONSIDERANDO e necessidade da criação de uma comissão de seleção para Edital de Seleção 

001/2021 para seleção de Organização da Sociedade Civil para execução do Projeto Aprender 

Brincar e Crescer (ABC); 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica criada e nomeada a composição da Comissão de Seleção do Edital 01/2021 de 12 de 

fevereiro de 2021, o qual será composta por membros de ilibada reputação e notório saber perante a 

sociedade, sendo 03 membros indicados por seus respectivos segmentos. 

 

Parágrafo único – Cumprindo as determinações do caput deste artigo, ficam nomeados os 

membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Seleção do Edital 01/2021 que tem 

como objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para execução do Projeto Aprender 

Brincar e Crescer. 

 

SEGMENTO MEMBRO 

Secretaria Municipal de Cultura Deporto e 

Juventude 

Elizabeth Peixoto Bezerra  

Diretoria do Projeto Aprender Brincar e Crescer Jarlan Dantas Soares  

Secretaria de Educação Greyce Kelly Alves Jales 

 

 

 



 

 

ESTADO DO CEARÁ 
Poder Executivo Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
GABINETE DO PREFEITO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Centro Administrativo Porcino Maia 
Avenida Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara - Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4530 / 4532 

gabinete@jaguaribara.ce.gov.br 
 

2 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Jaguaribara, 08 de fevereiro de 2021. 

 
 


